令和６年１１月６日

公益社団法人日本バス協会 殿

大 分 県 警 察 本 部

交通部交通指導課長

指名手配被疑者に関する指名手配書配布のお願い

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は警察行政に対し深いご

理解と格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当県警察では、令和４年６月29日に大分県別府市内で発生した死亡ひき逃げ

事件について、被疑者八田與一を警察庁指定重要指名手配被疑者に指定するとともに、

本件を捜査特別報奨金対象事件として懸賞広告を実施して被疑者の所在を捜査してい

るところです。

今後も、被疑者検挙に向けた捜査を継続するにあたり、貴団体に加盟している事業

者様の支店・支社・支部等の事業所様に対し、本件指名手配書をご配布、掲示して頂

けたら幸いです。

ご繁忙の折、まことに恐縮ではございますが、ご協力いただけますようお願い申し

上げます。

記

１ 被疑者

氏 名 八田 與一（はった よいち）

令和６年11月１日現在 28歳

手配罪名 道路交通法違反（救護措置義務違反）

２ 指名手配被疑者に関する情報

〇 大分県警察ホームページ（https://www.pref.oita.jp/site/keisatu/）参照

〇 大分県警察公式YouTubeチャンネルに関連動画を掲載

【連絡先】

〒874-0909 大分県別府市田の湯町13番13号

大分県別府警察署

「別府市における大学生死亡ひき逃げ事件捜査本部」

代表電話 0977-21-2131